Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д ПНИПУ.05.03

от 20.12.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствовали на заседании 12 человек.

Председательствующий: д-р техн. наук, проф. Щицын Юрий Дмитриевич

Присутствовали', д-р техн. наук, проф. Щицын Юрий Дмитриевич; д-р техн. наук Трутников Дмитрий
Николаевич; д-р техн. наук, проф. Беленький Владимир Яковлевич; д-р техн. наук, проф. Кривоносова
Екатерина Александровна; д-р техн. наук, доц. Ольшанская Татьяна Васильевна; канд. техн. наук, доц.
Федосеева Елена Михайловна; д-р техн. наук, проф. Симонов Юрий Николаевич; д-р техн. наук, проф.
Сиротенко Людмила Дмитриевна; д-р техн. наук, проф. Шацов Александр Аронович; д-р техн. наук, доц.
Каменева Анна Львовна; д-р техн. наук, доц. Матыгуллина Елена Вячеславовна; д-р техн. наук, доц.
Порозова Светлана Евгеньевна.

Повестка дня: Рассмотрение вопроса о принятии к защите кандидатской диссертации Варушкина
Степана Владимировича «Управление электронно-лучевой наплавкой проволочным материалом по
параметрам тормозного рентгеновского излучения».

Слушали. Председателя комиссии совета д-ра техн. наук, проф. Беленького Владимира Яковлевича

Постановили.
1. Диссертационная работа Варушкина С.В. соответствует специальности 05.02.10 - Сварка, родственные
процессы и технологии и профилю совета Д ПНИПУ.05.03
2. Утвердить официальных оппонентов:
• Браверман Владимир Яковлевич, доктор технических наук, доцент, профессор кафедры «Сварка
летательных аппаратов» Сибирского государственного университета науки и технологий им. академика
М.Ф. Решетнева (г. Красноярск);
• Мелюков Валерий Васильевич, доктор технических наук, профессор, директор ООО «Вятский
аттестационный центр» (г. Киров).
3. Утвердить ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (г. Москва).
4. Утвердить список адресов для рассылки автореферата.
5. Защиту назначить на «07» февраля 2020 г.
6. Экспертной комиссии подготовить проект заключения по диссертации.
7. Ученому секретарю совета направить текст объявления на официальные сайты ВАК и ПНИПУ.
8. Соискателю разрешена публикация и рассылка автореферата.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - 0. «воздержался» - 0.

Щицын Юрий Дмитриевич

е7 Федосеева Елена Михайловна